
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 20489 del 25/10/2024  Pag. 1
Ordinanza N. 472 del 25/10/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

ORDINANZA

N.472  del  25/10/2024

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA con RIMOZIONE sul Lungomare Caboto, (lato
monte) dall’intersezione con Villa Delle Sirene fino alla fermata dell’autobus, a
partire dalle ore 06:00 del giorno 28/10/2024 fino a termine montaggio Luminarie.

IL COMANDANTE/ DIRIGENTE

PREMESSO che è previsto l’evento “Favole di Luce 2024-2025” che  interesserà numerose
strade e Piazze della Città di Gaeta a partire dal giorno 09 Novembre 2024 fino al giorno 12
gennaio 2025;
PRESO ATTO che il giorno 28 Ottobre 2024 si svolgeranno attività di montaggio
luminarie in varie zone della Città, tra cui il Lungomare Caboto, nei pressi di Villa Delle
Sirene;
RITENUTO pertanto opportuno adottare i necessari provvedimenti, per garantire le
condizioni di sicurezza alla mobilità pedonale e veicolare mediante l’emissione di ordinanza
di divieto di sosta con rimozione,  
VISTI gli artt. 5–7 e 37 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. n.285 del 30/04/1992 e
successive modifiche e integrazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e
limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione e la sosta sulle
strade comunali;
VISTI l’ art.21 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. N.285/1992 e successive modifiche e
integrazioni e l’ art. 30 reg. es. del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;
DATA l’ urgenza di provvedere in ordine alla fattispecie in parola;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

O R D I N A

L'istituzione del DIVIETO DI SOSTA con RIMOZIONE sul Lungomare
Caboto, lato monte, nel tratto ricompreso tra l’intersezione con Villa
Delle Sirene fino alla fermata dell’autobus, (in direzione centro) a partire

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

63
76

-2
5/

10
/2

02
4-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

C
  P

er
v.

25
/1

0/
20

24
  m

c



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 20489 del 25/10/2024  Pag. 2
Ordinanza N. 472 del 25/10/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

dalle ore 06:00 del giorno 28/10/2024 fino al termine montaggio
Luminarie;

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà all’apposizione della segnaletica a norma del Codice della
strada.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 comma 1del D. Lgs. n. 285/1992 sono incaricati
di far rispettare la presente ordinanza da chiunque ne abbia l’ obbligo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro gg. 60 al
Ministero delle Infrastrutture ai sensi dell’ art. 37 comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992 e ricorso
giurisdizionale entro gg. 60 al Tribunale Amministrativo della Regione Lazio.

             Il Comandante Dirigente della P.L.
                                                                          I^ Dir. Dott.ssa Anna Maria De Filippis

 C
om

un
e 

di
 G

ae
ta

  P
ro

t.0
05

63
76

-2
5/

10
/2

02
4-

c_
d8

43
-P

G
00

1-
00

03
-0

00
9-

C
  P

er
v.

25
/1

0/
20

24
  m

c


